
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, noviembre 24 de 2016

ACUERDO N° 175 - 33 - 2016

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 11/2016.

Señor Alcalde (S):

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 23 de
Noviembre de 2016, adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueba la Modificación Presupuestaria Municipal N° 11/2016, en los ítems que a
continuación se indican:
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CONCEPTO

INGRESOS

TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

Patentes y Tasas por Derecho

Derechos de Aseo

Derechos de Aseo en Impuesto Territorial

Otros Derechos

Transferencia de Vehículos

Permisos y Licencias

Permisos de Circulación

De Beneficio Municipal

De Beneficio Fondo Común Municipal

Licencias de Conducir y Similares

Participación en Impuesto Territorial - Art 37 DL N°3.063 del
1979

INGRESOS DE OPERACIÓN

VENTA DE BIENES

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Participación del Fondo Común

Participación Anual

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL PLANTA /^^Tx

Sueldos y Sobresueldos /^ '^\n de Antigüedad {s SECRETARIO ° \n Profesional VT^^ Mf

Asignaciones de Responsabilidad ^vft, , A^/'

Asignación Inherente al Cargo V̂ XÍLU>X'

AUMENTO

214.100.000

62.100.000

50.000.000

50.000.000

12.100.000

12.100.000

102.000.000

72.000.000

27.000.000

45.000.000
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50.000.000

6.000.000

6.000.000

70.000.000

70.000.000

70.000.000

75.000.000

75.000.000

75.000.000

365.100.000

108.950.000

29.200.000

6.000.000

1.000.000

3.000.000

1.500.000

500.000

DISMINUCIÓN

0

0

0

0
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Asignaciones por Desempeño

Desempeño Institucional

Desempeño Colectivo

Remuneraciones Variables
Trabajos Extraordinarios
Comisiones de Servicio en el País

Aguinaldos y Bonos

Aguinaldos

PERSONAL A CONTRATA

Sueldos y Sobresueldos

Asignación de Antigüedad
Asignaciones Compensatorias
Asignaciones de Responsabilidad

Componente Base Asignación de Desempeño

Aportes del Empleador

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignaciones por Desempeño

Desempeño Institucional
Desempeño Colectivo

Remuneraciones Variables

Trabajos Extraordinarios

Aguinaldos y Bonos

Aguinaldos

OTROS GASTOS EN PERSONAL

Prestación de Servicios en Programas Comunitarios

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MATERIALES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

Productos Farmacéuticos ^^r^rt̂
STr ÍP4 TV./-f ^\S BÁSICOS /* «roe™, 'c>\d \ MUNICIPAL ""/

Agua W g¿
yQj^^s

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones

PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

Servicios de Publicidad

AUMENTO

15.000.000

5.500.000

9.500.000

7.500.000

2.500.000

5.000.000

700.000

700.000

34.750.000

4.800.000

200.000

500.000

600.000

3.500.000

2.500.000

2.500.000

19.950.000

950.000

19.000.000

7.000.000

7.000.000

500.000

500.000

45.000.000

45.000.000

140.550.000

6.000.000

6.000.000

59.150.000

55.150.000

4.000.000

2.000.000

2.000.000

DISMINUCIÓN

0

4.400.000

0

0

4.400.000

4.400.000
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SERVICIOS GENERALES

Servicios de Aseo

Servicio de Vigilancia

Servicio Mantención Señalizaciones de Tránsito

Pasajes, Fletes y Bodegaje

Servicio Producción y Desarrollo de Eventos

Otros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

Al Fondo Común Municipal - Permisos de Circulación

Aporte Año Vigente

INICIATIVAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS

Consultorías

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO

73.400.000

22.000.000

8.000.000

3.000.000

2.000.000

34.400.000

4.000.000

45,000.000

45.000.000

45.000.000

45.000.000

75.000.000

75.000.000

75.000.000

369.500.000

DISMINUCIÓN

0

0
0

4.400.000

Se encomienda a la Dirección de Administración y Finanzas la redacción de los
documentos que dicen relación con lo expuesto precedentemente.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante del
Concejo, Concejal Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa, y de los Concejales presentes, Sr. Carlos
Benedetti Reiman; Sr. Mario Osbén Méndez y Sra. Riña Oñate Cid.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

WAZKOMERO
[O MUNICIPAL (S)

RA/NÍIRA
(S)

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde (S) de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo S

GDR/rrnv


